
Zápis z 6. jednání pracovní skupiny Financování

konaného dne 26.10. 2020 od 16,30 hodin online

Přítomni:

Adéla Mašková – manažerka MAS a SCLLD

Jana Černoušková – facilitátorka projektů MAP, expertka pro rozvoj vzdělávání

Jindřich Jindřich – člen pracovní skupiny

Marek Baroch – člen pracovní skupiny

Lenka Stachová – členka pracovní skupiny

Štěpánka Löffelmannová – členka pracovní skupiny

Lenka Čengeryová – zástupce zapojených škol

Jana Berkovcová – koordinátorka vzdělávacích aktivit MAP II

Pavlína Jandošová – koordinátorka vzdělávacích aktivit MAP II

Program:

1. Zahájení
Jednání zahájila Adéla Mašková, poděkovala přítomným za účast a seznámila je
s programem jednání. Z jednání se omluvili členové pracovní skupiny Financování
Václav Kovář, Josef Karhan a Stanislav Vaník.

2. Distanční výuka
Jana Černoušková zprostředkovala členům pracovní skupiny stručné informace
ohledně přístupu k distanční výuce a dala přítomným prostor a inspiraci, jakým
způsobem o distanční výuce přemýšlet, plánovat a komunikovat a jak se jí nebát.
Vyjádřila se k současné situaci z hlediska zřizovatelů, vedení škol, učitelů i rodičů a
žáků. Současně nabídla členům pracovní skupiny možnost individuálních
konzultací v oblasti plánování distanční výuky, tvorby krizových plánů apod.
Adéla Mašková seznámila přítomné s dalšími možnostmi podpory například
znevýhodněných žáků (doučování v rámci projektu sociálního začleňování „Dycky
spolu“, spolupráce se zřizovateli (technické vybavení a internetové připojení pro
znevýhodněné žáky v době distanční výuky).

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II., č. projektu:
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672



Jana Černoušková zdůraznila nutnost analýzy současné situace v rodinách žáků
z hlediska přístupu k IT technologiím a nabídla možnost poskytnutí dotazníku,
který by školy, které ještě tuto analýzu neprovedly, mohly k tomuto účelu využít.
Současně přítomné požádala o vyjádření se k náplni dalšího jednání pracovní
skupiny Financování a pozvala je na online setkání Příprava na distanční výuku,
které se uskuteční dne 27.10. od 16,30 do 18,30 hodin.

3. Diskuze
V rámci diskuze dostali přítomní možnost vyjádřit se k současné situaci ve školách
z hlediska distanční výuky a možností podpory jednotlivých škol či sociálně
znevýhodněných žáků.

4. Závěr, poděkování za účast
Adéla Mašková poděkovala přítomným za účast.

V Nepomuku dne 26.10.2020

Zapsala: Pavlína Jandošová

Ověřila: Jana Berkovcová

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II., č. projektu:
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672


